6) cum mutuum tibi dare pecuniam vellem] Stephan. Summa haec est, nudo pacto mutuum non contrahi, nisi ego, dominus nummorum, hos tibi numerarero, eorumque dominium a me ad te translatum fuerit, licet periculum pecuniae ad te, qui acceperisti, pertineat. Testatur enim lib. I. tit. I. dig. 4. eum, qui mutuum datus argentum vendendum dederit, pecuniam sive lancis, nondum scilicet venditae, aestimationem tanquam creditam petere non posse. Tamen periculum pecuniae ex vendito argento redactae ad eum pertinet, qui argentum accepit. Quod ne tibi obstare credas.

7) mutuum non contrahitur] Enantiophanis. Lege lib. 12. tit. 5. dig. 19. Theophilus hoc quoque easiū mutuum contrahi dicit, cui reliqui nequaquam assentiuntur. Quod autem textus capituli 11. tit. I. lib. 23. Basilicorum contradicere videtur, id illic conciliare in annotatione studiuimus.

Quaere lib. 23. tit. I. cap. II. Nam illud quoque, nisi venditum sit id, quod mutui causa datum est, non contrahi mutuum ait. Distinguens autem dicas, si quidem res venalis erat et perit, periculum ad te, qui disti, pertinere: sin venalis non erat, ad accipientem. Ideoque ne repugnare tibi videatur, hoc loco accipe, ea propter Iureconsultum dicere, non contrahi mutuum, quia cum de fine venditionis nondum dicere vellet, initium eius memoravit.

Si tibi heredi ex parte mandavero, ut mihi fundum hereditarium emeres, etiam pro tua parte mandati actio competit, in qua idem veniet, quod in actione emti, etiamsi decessero, antequam emeres.

XXXV. Neratius. Si mandavero tibi, ut fundum mihi emeres, qui pro parte tuus est, reliquis partibus redentis, etiam tuam partem mihi praestare necesse habes. Et si quidem pretium definiti, pro portione eius, quod ceteris dederis, et tu accipies: ita tamen, ut totum non superet summam a me definitam. Si pretium non definiti, et diversis pretiis a ceteris redemeris, commiscentur partes omnium,

XXXVI. Et portionem unius accipies.

Εἰ δὲ καὶ ὄρισαντός μου τὸ τίμημα, δυνηθῆς ἐπωφελῶς ἀγοράσαι πιρὰ τῶν λοιπῶν, οὐτε κερδαίνεις ἐκ τούτου, οὐτε τὸ σὸν μέρος ἐλαττοῦται· ἀλλὰ λαμβάνεις τὸ διαφέρον σοι, μή ὑπερβαίνων μέντοι τὸ ὄρισθέν· τί γὰρ ὅτι οἱ ἄλλοι χρημάτων ἀναγκαῖος ξογίζοντες δὲλγον ἐπώλησαν;

Εἰ δὲ ἀγρὸν ἀνὰ μέρος πωλούμενον ἐντεῖλαμαί σοι ἀγοράσαι μοι, ἐφ' ὃ μὴ ἄλλως ἐνέχεσθαι με, εἰ μὴ ὅλον ἀγοράσῃς, κινδύνῳ σοῦ εἰσὶ τὰ ἀγορασθέντα μέρη, καὶ οὐκ ἀναγκάζομαι λαβεῖν αὐτά, ἔως οὗ ὅλον ἀγοράσῃς. εἰ δὲ μή την συνεφάνησα τοῦτο, τὴν περὶ ἐντολῆς ἀγωγὴν κατ' ἀλλήλων ἔχομεν ἐπὶ τοῖς ἀγορασθεῖσι μέρεσι, καὶ τὰ λοιπὰ οὐκ ἡδυνήθης^{e)} ἀγοράσαι.